podendo ser prorrogados a critério do SEBRAE/MT pelo prazo máximo de até 60 (sessenta) 
meses a critério do SEBRAE/MT. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Orçamento Próprio do SEBRAE/MT – Exercício 2014/2015.  

12. RECURSOS DISPONÍVEIS 
12.1. Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de R$76.800,00 (setenta e 
seis mil e oitocentos reais) para o LOTE 01, e R$27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais) 
para o LOTE 02, em ambos os lotes para a locação para o período de 12 (doze) meses . 
12.2. O valor mensal máximo tolerado por veículo é de: 

I – Para o Lote 01 R$6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais); 
II – Para o Lote 02 R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais). 

13. DA IMPUGNAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO 

13.1. No prazo de até 02 (dois) dias úteis antes da data fixada para recebimento da proposta o 
ato convocatório do pregão poderá ser impugnado, caso não haja impugnações preclui a 
possibilidade posterior de questionamento de toda matéria nele constante.

[...]

Atender aos chamados do SEBRAE/MT com a máxima presteza;  

15.4. Entregar veículos para locação com cobertura de seguro total (seguro compreensivo, 
colisão, incêndio e roubo) e cobertura: RCF/IP por passageiro mínimo de R$ 30.000,00 (trinta 
mil reais), APP/M por passageiro mínimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), RCF/IP por 
passageiro mínimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sem nenhuma franquia e com 
Assistência 24hs e Guincho. Entende-se por total e sem franquia o uso do seguro sem que o 
SEBRAE/MT assuma qualquer desembolso ou ressarcimento no caso de sinistro. O 
SEBRAE/MT não terá nenhuma coparticipação no que diz respeito ao pagamento de franquias

[...]

aqueles cujo uso comprometa a segurança dos usuários,  

15.13. No caso do subitem acima (15.11) os veículos deverão ser substituídos por outros em 
bom estado de conservação, desde que não tenham 12 (doze) meses de fabricação/modelo ou 
não tenham atingido os 65.000km (sessenta e cinco mil quilômetros), devendo estes serem 
aprovados pelo SEBRAE/MT, sendo entregues no mesmo local dos veículos originais; 

15.14. Realizar manutenções dos veículos, conforme disposto neste instrumento convocatório; 

15.15. Realizar revisões nas concessionárias oficiais ou em oficinas particulares, a critério da

[...]

QTDE DESCRIÇÃO Valor Unitário 

Mensal (Máximo 
tolerado) R$ 

Valor Tot al 
Anual 
(Máximo 
tolerado) R$ 

01 

VEÍCULO TIPO CAMIONETE, CABINE 
DUPLA, MOVIDO A DIESEL E TRAÇÃO 
4X4, COM AR CONDICIONADO  
DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO/MODELO 
2014/2014. 

R$6.400,00  
(seis mil e 
quatrocentos e 
reais). 

R$76.800,00 
(setenta e 
seis mil e 
oitocentos 
reais) 

LOTE 02: Locação de Veículo Tipo HATCHBACK para o p osto de atendimento de Nova 
Mutum  

QTDE DESCRIÇÃO Valor Unitário 

Mensal 
(Máximo 
tolerado) R$ 

Valor Total 
Mensal 
(Máximo 
tolerado) R$ 

01 

VEÍCULO TIPO HATCHBACK, 
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.6 FLEX, 04 
PORTAS, AR CONDICIONADO, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, BANCO EM 
TECIDO, CÂMBIO MANUAL COM 05 
MARCHAS A FRENTE E 01 RÉ, TANQUE 
55 LITROS, PNEUS ARO 14, 
ANO/MODELO 2014/2014. 
CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO 
CATEGORIA INMETRO “A”. 

R$2.300,00 
(Dois mil 
trezentos e 
reais). 

R$27.600,00 
(Vinte e sete 
mil e 
seiscentos 
reais). 

Obs.: Para ambos os LOTES, o veículo a ser entregue  deverá ser o mesmo apresentado 
na proposta de preços. 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA 

1. Os veículos locados deverão ter cobertura de seguro total – seguro compreensivo 
(colisão/incêndio e roubo) e coberturas: